
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2016  №   3076-  па   

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной услуги  «Назначение
дополнительного  ежемесячного
материального  обеспечения  лицам,
которым  присвоено  звание
«Почетный гражданин города Южно-
Сахалинска»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.04.2016 № 1137-па 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
распоряжением вице-мэра, руководителя аппарата администрации города от
27.04.2016  №  48-р  «О  выводе  из  эксплуатации  и  запрете  использования
системы  контроля  исполнения  муниципальных  услуг  –  КИМУ»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
администрации  города  Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной
услуги «Назначение дополнительного ежемесячного материального обеспечения
лицам,  которым  присвоено  звание  «Почетный  гражданин  города  Южно-
Сахалинска»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 12.04.2016 № 1137-па:

1.1. В разделе I. «Общие положения» в пункте 1.3.3 подраздела 1.3. пункт
3 таблицы исключить.

1.2.  В  разделе  III. «Состав,  последовательность и сроки выполнения
административных процедур,  требования к  порядку  их выполнения,  в  том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной



2

форме,  а  также  особенности  выполнения  административных  процедур  в
многофункциональных центрах»:

1.2.1. Пункты 3.1.2. и 3.1.3. подраздела 3.1. исключить.
1.2.2. В подпункте 3.2.2.подраздела 3.2. абзац 4 исключить.
1.2.3. В подпункте 3.2.6. слова «и системе КИМУ» исключить.
1.2.4. В подпункте 3.3.6. подраздела 3.3. слова «системе КИМУ» заменить

словами  «Журнале  регистрации  заявлений  на  дополнительное  материальное
обеспечение  лицам,  которым  присвоено  звание  «Почетный  гражданин  города
Южно-Сахалинска».

1.2.5. В подпункте 3.4.6. подраздела 3.4. слова «и регистрация закрытия
муниципальной услуги в системе КИМУ» исключить.

1.3. В приложении 2 к административному регламенту исключить текст
следующего содержания:
«Дата получения услуги ________________
Регистрационный номер в системе КИМУ ________________ <*>
--------------------------------
<*> Для получения информации о ходе предоставления государственной услуги необходимо
на главной странице официального сайта администрации города Южно-Сахалинска открыть
раздел "Контроль исполнения муниципальных услуг" и набрать свой номер запроса.».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                        С.А.Надсадин


